2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2021 № 976
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 24.09.2014 № 1650
В связи с приведением нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация  Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского
муниципального района  от 24.09.2014 № 1650  «Об утверждении Порядка организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Окуловского муниципального района» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района  от  07.08.2015 № 1325, от 06.03.2019 № 261) (далее -  постановления):
1.1. Заменить в преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2012 года № 280 «Об утверждении Положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется по заказам либо для собственных нужд юридического лица или индивидуального  предпринимателя)»,  Постановлением   Правительства  Российской Федерации от  14 февраля 2009 года №  112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров    и    багажа    автомобильным    транспортом    и    городским    наземным электрическим  транспортом»     на     «Постановлением   Правительства  Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01  октября 2020 года № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров    и    багажа   автомобильным    транспортом    и    городским    наземным электрическим транспортом».
1.2. В Порядке организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных    организациях,    реализующих    основные
 общеобразовательные программы, между поселениями Окуловского муниципального района, утвержденном названным постановлением:
1.2.1. Заменить  в  пункте   1.1.  раздела  1.   слова  «Постановлением  Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2012 года № 280 «Об утверждении Положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется по заказам либо для собственных нужд юридического лица или индивидуального  предпринимателя)»,  Постановлением   Правительства  Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров    и    багажа    автомобильным    транспортом    и    городским    наземным электрическим  транспортом»     на     «Постановлением  Правительства  Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров    и    багажа    автомобильным    транспортом    и    городским    наземным электрическим транспортом».
1.2.2. Изложить пункт 3.2.1. раздела 3. в следующей редакции:
«3.2.1. Для подвоза детей на внешкольные и районные мероприятия.».

2. Опубликовать  настоящее   постановление   в   бюллетене   «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    Е.М. Волкова